

2015 г.

(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)



на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома , расположенного по адресу: Оренбургская область, Первополюцкий район, п. Первополюцкий, ул. Западная, 15
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ 1673667,87 руб.
Средства на оплату труда 222679,72 руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв.2015г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн. З/п	Эк. Маш		З/пМех	Осн. З/п					Эк. Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. демонтажные работы																
1	ТЕРр58-17-3	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	8,344	2707,34	2702,72	4,62		22590,05	22551,5	38,55		24,39	203,51		
3	ИЗ-Пруказ Госстрой от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-17.3.65 Разборка покрытий кровель Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ОЗП=11,89, ЭМ=3,76, ЗПМ=11,89 НР (16011,57 руб.) 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (11726,78 руб.) 52%=65%*0,8 от ФОТ	покрытия кровли													
2	ТЕРр58-2-1	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных	100 окон	0,02	38555,85	38511	44,85		771,12	770,22	0,9		341,3	6,83		
	ИЗ-Пруказ Госстрой от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-1.5 Разборка слуховых окон Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных ОЗП=11,89, ЭМ=3,76, ЗПМ=11,89 НР (546,86 руб.) 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (400,51 руб.) 52%=65%*0,8 от ФОТ														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕР58-3-1 И2-Групаз Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,56	1009,27	1008,39	0,88		565,19	564,7	0,49		9,1	5,1		
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР58-3-1 8 Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. ОЗП=11,89, ЗМ=3,67, ЗГМ=11,89 НР (400,94 руб.); 71%=83%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (293,64 руб.); 52%=65%*(0,8 от ФОТ														
4	ТЕР58-1-1 И2-Групаз Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	8,344	2039,83	1710,61	329,22	88,22	17020,34	14273,33	2747,01	736,11	15,16	126,5	0,46	3,84
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР58-1-1 1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ОЗП=11,89, ЗМ=7,16, ЗГМ=11,89 НР (10656,7 руб.); 71%=83%*(0,85 от ФОТ СП (7804,91 руб.); 52%=65%*(0,8 от ФОТ														
5	ТЕР10-01-039-05 И2-Групаз Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0098 0,7*0,7*2100	21405,04	13707,46	7697,58	1675,44	209,77	134,33	75,44	16,42	114,144	1,12	8,736	0,09
		(МДС36 п.3.3.1 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8, ЗМ=0,8 к раск.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8, ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 120 Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ОЗП=11,89, ЗМ=6,78, ЗГМ=11,89, МАТ=7,5 НР (135,66 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (64,82 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ														
Итого по разделу 1 Демонтажные работы					89198,88									343,06		3,93
Раздел 2. Монтажные работы																
6	ТЕР10-01-023-01 И2-Групаз Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Укладка ходовых досок	100 м ходов	1,26	6166,15	452,77	92,15	15,34	7769,35	570,49	116,11	19,33	3,8	4,79	0,08	0,1
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 71 Укладка ходовых досок ОЗП=11,89, ЗМ=6,48, ЗГМ=11,89, МАТ=4,93 НР (530,84 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (293,62 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ														
7	ТЕР08-02-001-09 И2-Групаз Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Кладка стен примыков и каналов	1 м3 кладки	12,6	6814,93	835,87	257,69	69,08	85868,12	10531,96	3246,89	870,41	7,08	89,21	0,36	4,54
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-09 35 Кладка стен примыков и каналов ОЗП=11,89, ЗМ=7,16, ЗГМ=11,89, МАТ=6,13 НР (10604,2 руб.); 93%=122%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (6157,28 руб.); 54%=80%*(0,85*0,8) от ФОТ														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ТЕР15-02-001-01 И2-Г/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен вентканалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 291 Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен ОЗП=11,89; ЗМ=9,06; ЗГМ=11,89; МАТ=5,93 НР (6498,37 руб.); 80%=105% (0,9*0,85) от ФОТ СП (3005,5 руб.); 37%=55% (0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо и поверхно сти	0,798	16768,29	9683,33	642,37	495,81	13381,1	7727,3	512,61	395,66	70,88	56,56	2,78	2,22
9	ТЕР15-04-012-01 И2-Г/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перфорованной стено вентканалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 521 Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перфорованной ОЗП=11,89; ЗМ=4,79; ЗГМ=11,89; МАТ=5,01 НР (1184,06 руб.); 80%=105% (0,9*0,85) от ФОТ СП (547,63 руб.); 37%=55% (0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,798	10938,89	1854,72	62,56		8729,23	1480,07	49,92		14,39	11,48		
10	ТЕР56-23-1 И2-Г/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Обрамление проемов угловой сталью ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР56-23-1 77 Обрамление проемов угловой сталью ОЗП=11,89; ЗМ=5,81; ЗГМ=11,89; МАТ=6,42 НР (576,65 руб.); 70%=82% (0,85 от ФОТ СП (411,9 руб.); 50%=62% (0,8 от ФОТ	1 т	0,1454	52078,2	5603,04	163,78	62,66	7572,17	814,68	23,81	9,11	44	6,4	0,38	0,06
11	ТСЦ-101-0982 И2-Г/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Полосовой горячекатаный прокат толщиной 10-75 мм, при ширине 100-200 мм, из углеродистой стали обыкновенного качества марки: Ст3сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0982 5186 Полосовой горячекатаный прокат толщиной 10-75 мм, при ширине 100-200 мм, из углеродистой стали обыкновенного качества марки: Ст3сп МАТ=4,82	т	-0,0073	31426,21				-229,41							
12	ТСЦ-101-0996 И2-Г/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Угловой равнополочный горячекатаный прокат толщиной 11-30 мм, при ширине полки 180-200 мм, из углеродистой обыкновенного качества стали марки: Ст6сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0996 5203 Угловой равнополочный горячекатаный прокат толщиной 11-30 мм, при ширине полки 180-200 мм, из углеродистой обыкновенного качества стали марки: Ст6сп МАТ=6,5	т	-0,1425	45321,38				-6458,3							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ТСЦ-101-2803	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3пс5, размером 40х40х4 мм	т	0,1454 145,4/1000	34258,26				4981,15							
	ИЗ-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-2803 4916 Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3пс5, размером 40х40х4 мм МАТ=4,94														
14	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,13	10633,01	8939,02	17,55	1,66	1382,29	1162,07	2,28	0,22	71,06	9,24	0,01	
	ИЗ-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-04 595 Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 ОЗГ=11,89, ЗМ=5, ЗГМ=11,89, МАТ=2,83 НР (929,83 руб.): 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (430,05 руб.): 37%=55%*(0,85*0,8) от ФОТ														
15	ТЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 4000 мм	1 зонт	6	587,76	459,19	47,24	1,9	3526,56	2755,14	283,44	11,4	3,65	21,9	0,01	0,06
	ИЗ-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР20-02-010-08 161 Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 4000 мм ОЗГ=11,89, ЗМ=5,29, ЗГМ=11,89, МАТ=8,41 НР (2711,21 руб.): 98%=128%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1549,26 руб.): 56%=83%*(0,85*0,8) от ФОТ														
16	ТСЦ-101-4535	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7	м2	28,2	305,76				8622,43							
	ИЗ-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4535 4565 Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 МАТ=4,06														
17	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэрлы, парапеты, свесы и т.п.) из листов оцинкованной стали Кньюсвей, ендовые	100 м2 покрытия	0,0216 2,16/100	52364,37	13660,66	178,53	38,4	1131,07	295,07	3,86	0,83	112,75	2,44	0,2	
	ИЗ-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 50 Устройство мелких покрытий (брендмауэрлы, парапеты, свесы и т.п.) из листов оцинкованной стали ОЗГ=11,89, ЗМ=6,53, ЗГМ=11,89, МАТ=3,74 НР (272,23 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (130,2 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	ТЕРр58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	1,25	16052,82	3591,61	261,14	72,53	20066,03	4489,51	326,43	90,66	31,83	39,79	0,44	0,55
	И2-Прыказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 43 Устройство обрешетки сплошной из досок ОЗГ=11,89, ЗМ=5,37, ЗГМ=11,89, МАТ=4,9 НР (3251,92 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (2381,69 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ														
19	ТЕРр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м2	7,094	11314,31	2409,03	171,86	52,79	80263,72	17089,66	1219,17	374,49	21,35	151,46	0,32	2,27
	И2-Прыказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 44 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали ОЗГ=11,89, ЗМ=5,43, ЗГМ=11,89, МАТ=4,91 НР (12399,55 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (9081,36 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ														
20	ТСЦ-102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-12,77	4656,79				-59467,21							
	И2-Прыказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ102-0077 6646 Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта МАТ=4,94														
21	ТСЦ-102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	12,77	6312,15				80606,16							
	И2-Прыказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ102-0056 6724 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта МАТ=3,89														
23	ТЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2	8,344	4599,62	974,15	228,01	24,97	38379,23	8128,31	1902,52	208,35	7,84	65,42	0,13	1,08
	И2-Прыказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 66 Устройство пароизоляции прокладочной в один слой ОЗГ=11,89, ЗМ=6,29, ЗГМ=11,89, МАТ=3,57 НР (7669,73 руб.); 92%=120%*0,9*0,85 от ФОТ СП (3669,13 руб.); 44%=65%*0,85*0,8 от ФОТ	изолируе мой поверхно сти													
24	ТСЦ-101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	-917,8	21,46				-19695,99							
	И2-Прыказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0856 1396 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 МАТ=3,16														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
25	ТСЦ-101-0594 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0594 8:17 Маслица битумная кровельная горячая МАТ=5,03	Т	-0,4172	20599,46				-8594,09							
26	ТСЦ-113-2020 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС прим	Пленка пароизоляционная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-2020 12754 Пленка полиэтиленовая толщ. 0,15 мм МАТ=2,48	М2	917,8	10,24				9398,27							
27	ТЕР10-01-003-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 12 Устройство слуховых окон ОЗП=11,89; ЗМ=6,1; ЗПМ=11,89; МАТ=4,4 НР (1483,81 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (708,93 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 слуховое окно	2	2458,46	803,29	155,43	21,05	4916,92	1606,58	310,86	42,1	6,63	13,26	0,11	0,22
28	ТСЦ-203-0251 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ203-0251 19364 Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2 МАТ=4,41	М2	-1	751,77				-751,77							
29	ТСЦ-203-0177 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции, с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ203-0177 19103 Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции, с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 МАТ=5,23	М2	1	2502,97				2502,97							
30	ТСЦ-101-0924 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Скобяные изделия для оконных блоков общественных зданий при заполнении отдельными элементами одностворных, высотой до 1,2 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0924 6142 Скобяные изделия для оконных блоков общественных зданий при заполнении отдельными элементами одностворных, высотой до 1,2 м МАТ=4,8	компл.	2	151,15				302,3							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
31	ТЕР10-01-039-05 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Монтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0098 0,7*0,7*2/100	21405,04	13707,46	7697,58	1675,44	209,77	134,33	75,44	16,42	114,144	1,12	8,736	0,09
	<p>(ИДС36 п.3.1 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗЛ=0,8, ЗМ=0,8 к раск.; ЗЛМ=0,8 МАТ=0 к раск., ТЗ=0,8, ТЗМ=0,8)</p> <p>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</p> <p>ТЕР10-01-039-05 Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ОЗЛ=11,89, ЗМ=6,78; ЗЛМ=11,89, МАТ=7,5</p> <p>НР (135,68 руб.) 90%=118% (10 9 0 85) от ФОТ СЛ (64,82 руб.) 43%=63% (10 85 0 8) от ФОТ</p>															
32	ТСЦ-101-0894 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Скобяные изделия при заполнении отделочными элементами дверей в помещении: однополых	компл.	2	557,97				1115,94							
	<p>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</p> <p>ТСЦ101-0894 6112 Скобяные изделия при заполнении отделочными элементами дверей в помещении: однополых МАТ=4,38</p>															
33	ТЕР26-02-018-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НТБ 251	100 м2 обработ ываемой поверхно сти	25,032 834,4*3/100	2523,01	1743,79	758,75	23,07	63155,99	43650,55	18993,03	577,49	12,91	323,16	0,14	3,5
	<p>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</p> <p>ТЕР26-02-018-01 179 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НТБ 251 ОЗЛ=11,89, ЗМ=5,54, ЗЛМ=11,89, МАТ=10,34</p> <p>НР (34055,59 руб.) 77%=100% (10 9 0 85) от ФОТ СЛ (21229,46 руб.) 48%=70% (10 85 0 8) от ФОТ</p>															
34	ТСЦ-113-8070 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Антисептик-антипирен «Пирилакс СС-2» для древесины	кг	806	252				203112							
	<p>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</p> <p>ТСЦ113-8070 12253 Антисептик-антипирен «Пирилакс СС-2» для древесины МАТ=14,6</p>															
35	ТЕР09-04-002-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	8,344	8992,7	4410,95	3337,01	531,96	75035,09	36804,97	27844,01	4438,67	35,5	296,21	2,61	21,78
	<p>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</p> <p>ТЕР09-04-002 01 194 Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м ОЗЛ=11,89, ЗМ=6,1, ЗЛМ=11,89, МАТ=7,15</p> <p>НР (28458,11 руб.) 69%=90% (10 9 0 85) от ФОТ СЛ (23921,31 руб.) 58%=85% (10 85 0 8) от ФОТ</p>															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
36	ТСЦ-101-4535 И2-Грунказ Госстрон от 07.11.13 №418/ТС	Профнастил оцинкованный: НСЗ5-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4535 <565 Профнастил оцинкованный: НСЗ5-1000-0,7 МАТ=4,06	М2	917,84 БЗ4,4*1,1	305,76				280538,76							
37	ТСЦ-101-1845 И2-Грунказ Госстрон от 07.11.13 №418/ТС	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-1845 5668 Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм МАТ=4,74	шт.	6675,2 8*834,4	1,09				7275,97							
38	ТЕР12-01-010-01 И2-Грунказ Госстрон от 07.11.13 №418/ТС	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Коньковые, ендовы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 50 Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ОЗП=11,89, ЗМ=6,53, ЗПМ=11,89, МАТ=3,74 НР (3165,91 руб.): 92%=120% (0,9*0,85) от ФОТ СП (1514,13 руб.): 44%=65% (0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,2512 13,6/100+2,4/100+9,12/100	52364,37	13660,66	178,53	38,4	13153,93	3431,56	44,85	9,65	112,75	28,32	0,2	0,05
39	ТСЦ-101-1875 И2-Грунказ Госстрон от 07.11.13 №418/ТС	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-1875 4782 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм МАТ=3,72	т	-0,1964	48285,9				-9483,35							
40	ТСЦ-101-5467 И2-Грунказ Госстрон от 07.11.13 №418/ТС	Дополнительные элементы: кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 150х150 мм, длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-5467 4881 Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 150х150 мм, длиной 2000 мм МАТ=3,78	шт.	28,5 14+3+11,5	162,54			4632,39								
41	ТЕР12-01-012-01 И2-Грунказ Госстрон от 07.11.13 №418/ТС	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 53 Ограждение кровель перилами ОЗП=11,89, ЗМ=6,36, ЗПМ=11,89, МАТ=5,53 НР (1234,73 руб.): 92%=120% (0,9*0,85) от ФОТ СП (590,52 руб.): 44%=65% (0,85*0,8) от ФОТ	100 м огражден ия	1,5	20279,79	839,08	401,25	55,65	30419,69	1258,62	601,88	83,48	6,67	10,01	0,29	0,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
42	ТСЦ-201-0777 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с пресбладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,45	63051,79				-28373,31							
43	ФСЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр прим	Дополнительные элементы кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм (МАТ=1,35 к расх.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: фер12 МАТ=4,63	шт.	75 150,2	902,2				67665							
44	ТЕР10-01-008-05 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 24 Устройство карнизов ОЗП=11,89; ЗМ=4,84, ЗПМ=11,89, МАТ=4,37 НР (20271,13 руб.) 90%=118% (0,9*0,85) от ФОТ СП (9665,1 руб.) 43%=63% (0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 стен, фронтон ов (за вычетом проемов) и разверну тых псвердно стей карнизов	1,3	37699,44	17325,75	464,06		49009,27	22523,48	603,28		143	185,9		
45	ТСЦ-203-0367 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип. О-1, О-2, О-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ203-0367 19683 Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип. О-1, О-2, О-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм МАТ=4,7	м3	-1,378	9519,19				-13117,44							
46	ТСЦ-101-4527 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Профнастил оцинкованный: С21-1000-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4527 4557 Профнастил оцинкованный: С21-1000-0,5 МАТ=4,62	м2	130	265,93				34570,9							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
47	ТЕР69-9-1 И2-Пруказ Госстрой от 07.11.13 №418/С	Очистка помещений от строительного мусора(разрушенная кладка,шифер,мусор)	100 т мусора	0,26	22093,4	22093,4			5744,28	5744,28			214,32	55,72		
	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ ТЕР69-3-1.35 Очистка помещений от строительного мусора ОЗТ=11,89, ЗПМ=11,89 НР (3791,22 руб.); 66% =78% *0,85 от ФОТ СП (2297,71 руб.); 40% =50% *0,8 от ФОТ															
48	ФССЦпг-01-01-041 Пруказ Минстрой Росси от 12.11.14 №703/пр	Поручочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с поручкой вручную ОЗТ=4,15*1,6+4,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпг01-01-041 28 ФССЦпг01 Поручочно-разрушочные работы ОЗТ=11,89, ЗМ=5,7 НР 0%=0% *0,85 от ФОТ СП 0%=0% *0,8 от ФОТ	1 т груза	49	311,78	128,29 4,15*1,6+4,15	183,49		15277,22	6286,21	8991,01					
49	ФССЦпг03-21-01-010 Пруказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпг03-21-01-010 29 ФССЦпг03 Перевозка грузов автомобильным транспортом ЗМ=7,2 НР 0%=0% *0,85 от ФОТ СП 0%=0% *0,8 от ФОТ	1 т груза	49	82,22		82,22		4028,78		4028,78					
Итого по разделу 2 монтажные работы					1315120,54									1372,39		36,96
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах					1129423,65	214778,92	72042,57	7900,8						1715,45		40,89
Накладные расходы					166976,51											
Сметная прибыль					107919,26											
Итого по смете:																
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					237371,82									533,19		6,66
Деревянные конструкции					85495,51									206,19		0,5
Конструкции из кирпича и блоков					102629,6									89,21		4,54
Отделочные работы					36088,05									77,28		2,22
Проемы (ремонтно-строительные)					6854,16									6,4		0,06
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)					7787,03									21,9		0,06
Строительные металлические конструкции					458522,57									296,21		21,78
Кровли					116878,42									106,19		1,57
Теплоизоляционные работы					321553,04									323,16		3,5
Прочие ремонтно-строительные работы					11833,21									55,72		
Погрузо-разгрузочные работы					15277,22											

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Перевозка грузов автотранспортом								4028,78							
	Итого								1404319,41					1715,45		40,89
	В том числе:															
	Материалы								842602,16							
	Машины и механизмы								72042,57							
	ФОТ								222679,72							
	Накладные расходы								166976,5							
	Сметная прибыль								107919,26							
	Непредвиденные затраты 1%								14043,19							
	Итого с непредвиденными								1418362,6							
	НДС 18%								255305,27							
	ВСЕГО по смете								1673667,87					1715,45		40,89

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)